ESTADO DO PARÁ

República Federativa do Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

Av. João Paulo II, nº 314, B. Bela Vista. cmtrairao@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 – 024- CMT

O Presidente da Câmara Municipal de Trairão - PA, na qualidade de Ordenador

de Despesas responsável desta Casa, no uso de suas atribuições Legais e,
Considerando a necessidade de contratação de Empresa para REGISTRO DE

PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA;

Considerando a normalidade observada na execução dos atos demandados

pelo regular desenvolvimento do processo licitatório.

Resolve:

I – Homologar a licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 –

024- CMT, determinando a contratação da EMPRESA ESCRITÓRIO SALOMÃO E

ARAÚJO SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA - estabelecida na Rua

Municipalidade, 985, Edifício Murai Office Sala 1909, Belém - PA, CEP 66050-350,

inscrita no CNPJ/MF sob N.º 07.479.442/0001-01, referente ao Item Único: no valor

Global total de R$312.000,00 (Trezentos e Doze mil reais);

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação no mural de

avisos da Câmara, no prazo máximo de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, e demais

publicações de estilo e lançamento nos portal da transparência e mural de licitações do

TCM-PA, bem como que prepare o instrumento de contrato.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, em 10 de Abril de 2023.

ARIDELSON DE ALMEIDA
Presidente da Câmara de Vereadores

mailto:cmtrairao@gmail.com
mailto:cmtrairao@gmail.com

		2023-04-10T14:46:57-0300
	ARIDELSON DE ALMEIDA:49587358287